法定代表人 张梦恒

注册资本 30,000 万元

社会统一社会信用代码 913205835969206676

成立日期 2012-05-24

经营范围

创业投资业务、代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务、

创业投资咨询业务、为创业企业提供创业管理服务业务。（前述经营项

目中法律、行政法规规定前置许可经营、限制经营、禁止经营的除外）

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

昆山高新系实收资本或实收股本总额 500 万元人民币以上的法人机构。

3、发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系：

本次发行认购对象与公司及现有股东之间不存在关联关系。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次股票发行前，公司控股股东为胥德云，持有公司股份比例为 43.33%，

实际控制人为胥德云、冉红伟，胥德云、冉红伟系夫妻关系，可直接控制股份比

例为 73.43%。

本次股票发行后，公司控股股东仍然为胥德云，持有公司股份比例为

40.00%，实际控制人仍然为胥德云、冉红伟，可直接控制股份比例为 67.78%。

综上，本次股票发行后公司控股股东、实际控制人未发生变化。

江苏三意楼宇科技股份有限公司   股票发行情况报告书

7

（六）本次发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企

业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计

不超过 200 人的，中国证监会豁免批准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

以审议本次股票发行的 2018 年第四次临时股东大会股权登记日（2018 年 12

月 3 日）股东人数计算，本次发行前股东为 8 名，其中包括自然人股东 6 名、法

人股东 0 名、合伙企业股东 2 名；公司本次发行后股东为 10 名，其中包括自然

人股东 6 名、法人股东 2 名、合伙企业股东 2 名。

本次股票发行后，三意股份股东人数不超过 200 人，符合豁免向中国证监会

申请核准股票发行的条件，所以本次发行无需经中国证监会核准。

（七）本次发行无须履行国资、外资等主管部门审批、核准或备案等程序

本次发行，新增股东均以现金认购发行人的股份，不存在以非现金资产认购

股份的情形，不涉及国有企业的产权或生产设备、房产、在建工程以及土地使用

权、债权、知识产权等资产对外转让，无需履行国资、外资等主管部门的审批、

核准或备案等程序。

（八）本次募集资金用途

本次发行后，公司对股票发行募集资金的计划分配使用情况如下：

序号 项目 拟投入募集资金金额（万元） 占本次募集资金总额的比例

1 偿还银行贷款 150 15%

2 补充流动资金 850 85%

合计 1,000 100%

二、本次股票发行前后相关情况对比

（一）本次股票发行前后股东持股情况比较

1、本次股票发行前公司股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 胥德云 12,999,657 43.33% 9,749,744

2 冉红伟 9,030,130 30.10% 6,592,596

江苏三意楼宇科技股份有限公司   股票发行情况报告书

8

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

3
苏州富林明投资咨询服

务中心（有限合伙）
4,350,063 14.50% 1,450,021

4
苏州百德能投资咨询服

务中心（有限合伙）
1,486,821 4.96% 495,607

5 李晓霞 999,914 3.33% 749,936

6 吴子明 800,111 2.67% -

7 包敦顶 233,312 0.78% -

8 管  浩 99,992 0.33%  -

合计 30,000,000 100.00% 19,037,904

2、本次股票发行后公司股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 胥德云 12,999,657 40.00% 9,749,744

2 冉红伟 9,030,130 27.79% 6,592,596

3
苏州富林明投资咨询服

务中心（有限合伙）
4,350,063 13.38% 1,450,021

4
苏州百德能投资咨询服

务中心（有限合伙）
1,486,821 4.57% 495,607

5
苏州科达科技股份有限

公司
1,250,000 3.85% -

6
昆山高新创业投资有限

公司
1,250,000 3.85% -

7 李晓霞 999,914 3.08% 749,936

8 吴子明 800,111 2.46%  -

9 包敦顶 233,312 0.72%  -

10 管  浩 99,992 0.31% -

合计 32,500,000  100.00% 19,037,904

（二）本次股票发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后股本结构

单位：股

股份性质
股票发行前 股票发行后

股份数 比例 股份数 比例

无限售条

件股份

1、控股股东 5,687,447 18.96% 5,687,447 17.50%

2、董事、监事及高级管理人员 249,978 0.83% 249,978 0.77%

3、核心员工 - - - -

4、其他 5,024,671 16.75% 7,524,671 23.15%

无限售条件股份合计 10,962,096 36.54% 13,462,096 41.42%

江苏三意楼宇科技股份有限公司   股票发行情况报告书

9

股份性质
股票发行前 股票发行后

股份数 比例 股份数 比例

有限售条

件股份

1、控股股东 16,342,340 54.47% 16,342,340 50.28%

2、董事、监事及高级管理人员 749,936 2.5% 749,936 2.31%

3、核心员工 - - - -

4、其他 1,945,628 6.49% 1,945,628 5.99%

有限售条件股份合计 19,037,904 63.46% 19,037,904 58.58%

总股本 30,000,000 100.00% 32,500,000 100.00%

2、本次股票发行前后股东人数变动情况

本次股票发行前，公司股东人数为 8 名，本次发行后，公司股东人数为 10

名。

3、资产结构变动情况

本次股票发行对象以现金认购公司股份，发行结束后，公司流动资产将进一

步增加。本次股票发行后，公司资产总额将增加 10,000,000 元，其中货币资金增

加 10,000,000 元，所有者权益将增加 10,000,000 元，其中股本增加 2,500,000 元，

资本公积增加 7,500,000 元。

与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产结构更

趋稳健，公司整体财务实力增强。

4、业务结构变动情况

公司主营业务为建筑智能化工程（包括前期咨询、方案设计、软件开发、工

程施工、集成调试等一站式维护管理）及建筑消防工程（包括相关设备、安装设

计、维护保养、咨询与技术服务）。本次股票发行募集资金的用途为偿还银行贷

款和补充流动资金。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东为胥德云，持有公司股份比例为 43.33%，

实际控制人为胥德云、冉红伟，胥德云、冉红伟系夫妻关系，可直接控制股份比

例为 73.43%。

本次股票发行后，公司控股股东仍然为胥德云，持有公司股份比例为

40.00%，实际控制人仍为胥德云、冉红伟，可直接控制股份比例为 67.78%。

综上，本次股票发行后公司控股股东、实际控制人未发生变化。

江苏三意楼宇科技股份有限公司   股票发行情况报告书

10

6、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

序号 股东姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 胥德云 董事长、总经理 12,999,657 43.33% 12,999,657 40.00%

2 冉红伟 董事 9,030,130 30.10% 9,030,130 27.79%

3 李晓霞 董事、董事会秘书 999,914 3.33% 999,914 3.08%

合计 23,029,701 76.77% 23,029,701 70.87%

（三）发行后主要财务指标变化情况

公司最近两年的主要财务指标情况

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2017 年度 2018 年度 2018 年度

基本每股收益（元/股） 0.004 0.092 0.08

净资产收益率 0.35% 7.84% 6.86%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
-0.39 -0.27 -0.24

项目 2017 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

资产负债率 61.90% 75.11% 71.93%

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元）
1.13 1.22 1.43

流动比率 1.50 1.23 1.32

速动比率 1.44 1.20 1.28

注：发行后财务指标的计算以 2018 年经审计的财务数据为基础，考虑本次发行对相关财务

指标的影响进行测算，在计算发行后基本每股收益、净资产收益率等指标时，分别采用发行

完成后总股本、净资产总额全面摊薄计算。

三、新增股份限售安排情况

本次发行股票的新增股份为无限售条件的人民币普通股，且本次发行对象中

无公司董事、监事、高级管理人员，因此可以一次性进入全国中小企业股份转让

系统进行公开转让。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管协议

的签订情况

（一）公司募集资金的内部控制和管理

江苏三意楼宇科技股份有限公司   股票发行情况报告书

11

公司于 2018 年 11 月 22 日召开第一届董事会第十次会议，及 2018 年 12 月

7 日召开了 2018 年第四次临时股东大会审议通过了《募集资金管理制度》，建立

了涉及募集资金存储、使用、监管和责任追究等方面的内控制度，明确了募集资

金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息披露要求等事项。符合

《挂牌公司股票发行常见问答（三）—募集资金管理、认购协议中特殊条款、特

殊类型挂牌公司融资》的相关规定。

（二）募集资金专项账户

公司已于 2018 年 11 月 22 日召开第一届董事会第十次会议及 2018 年 12 月 7

日召开 2018 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于设立募集资金专项账户

及签署三方监管协议的议案》。公司已就本次发行开立了募集资金专项账户，基

本信息如下：

户  名：江苏三意楼宇科技股份有限公司

开户行：昆山农村商业银行玉山分行

账  号：3052249012011000003104

该募集资金专项账户为本次股票发行的认购账户。

根据三意股份提供的银行回单，苏州科达和昆山高新分别于 2018 年 12 月 26

日和 2019 年 4 月 25 日将认购款 1,000 万元缴付至公司募集资金专项账户。

2019 年 5 月 9 日，三意股份与昆山农村商业银行玉山分行及东吴证券股份有

限公司签订了《募集资金三方监管协议》。

综上，公司已按照《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）》的规定，建立

了《募集资金管理制度》，对本次发行开立了募集资金专项账户，同开户银行、

主办券商签署了三方监管协议，并依照规定对上述事项进行了披露。公司本次发

行符合《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）》对募集资金使用、专户管理和

信息披露的相关要求

五、股票发行方案调整

本次股票发行不存在对《发行方案》调整的情形。

（以下无正文）

江苏三意楼宇科技股份有限公司   股票发行情况报告书

12

六、公司全体董事、监事、高级管理人员的公开声明

公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律

责任。

全体董事：

胥德云   冉红伟   李晓霞